
PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
(apie duomenų tvarkymą asmenų atrankos į laisvas pareigas organizavimo ir administravimo tikslu)  

 
Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims, pateikusiems prašymą dalyvauti atrankoje / konkurse į 

laisvas pareigas Valstybinėje mokesčių inspekcijoje prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ar 
konkrečioje apskrities valstybinėje mokesčių inspekcijoje (toliau kartu — VMI), taip pat siekiantiems būti 
perkeltiems į pareigas VMI tarnybinio kaitumo būdu ar eiti VMI pakaitinio valstybės tarnautojo pareigas. 

 
Tvarkydami Jūsų asmens duomenis, laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau — 
Reglamentas) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą. 

Duomenų valdytojai, priklausomai kur kandidatuojate į laisvas pareigas: 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens 
kodas — 188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. +370 5 260 5060 arba 1882, el. paštas: 
vmi@vmi.lt   

 Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, juridinio asmens kodas — 188728821, Ulonų 
g. 2, LT-08245 Vilnius, el. paštas: vilnius@vmi.lt  

 Kauno apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, juridinio asmens kodas — 188729019, Europos 
pr. 105, LT-46338 Kaunas, el. paštas: kaunas@vmi.lt  

 Klaipėdos apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, juridinio asmens kodas — 188729161,  
H. Manto g. 2-2, LT-92138 Klaipėda, el. paštas: klaipeda@vmi.lt  

 Šiaulių apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, juridinio asmens kodas — 188729542, Vilniaus 
g. 265, LT-76337 Šiauliai, el. paštas: Siauliai@vmi.lt  

 Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, juridinio asmens kodas — 188729357, 
Durpyno g. 3, LT-36227 Panevėžys, el. paštas: Panevezys@vmi.lt 

 

Duomenų apsaugos pareigūnas: duomenu_sauga@vmi.lt   

Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  

Jūsų asmens duomenis tvarkome asmenų atrankos į laisvas pareigas VMI organizavimo ir administravimo 
tikslu. 

Tvarkomų duomenų sąrašas:  

Aukščiau nurodytu tikslu yra renkami ir tvarkomi šie Jūsų asmens duomenys: 
 

Gyvenimo aprašymo ir motyvacinio laiško duomenys vardas, pavardė, telefono numeris, elektroninio 
pašto adresas, išsilavinimas, darbo patirtis ir kiti 
asmens duomenys, kuriuos pateikiate savo iniciatyva 
gyvenimo aprašyme ir motyvaciniame laiške. 

 
Jeigu esate atrinktas dirbti VMI, tuomet papildomai tvarkome šiuos Jūsų asmens duomenis1: 
 

Tapatybės identifikavimo ir kontaktiniai duomenys vardas, pavardė, asmens kodas, asmeninio telefono 
ryšio numeris, asmeninio elektroninio pašto adresas, 
gyvenamosios vietos adresas 

Asmens dokumento duomenys ir šio dokumento 
kopija 

dokumento išdavimo data, vieta, numeris, galiojimo 
data, asmens nuotrauka, vardas, pavardė, asmens 
kodas 

Išsilavinimą patvirtinančio 
dokumento duomenys ir jo kopija (priedėlio pateikti 
nereikia) 

dokumento numeris, išdavimo data, išdavusi 
institucija, įgytas išsilavinimas, pažymėjimą 
patvirtinusio asmens duomenys 

Darbo patirtį patvirtinančio dokumento duomenys ir 
jo kopija 

dokumentą išdavusio asmens vardas, pavardė, 
parašas, darbovietė, pareigų pavadinimas, įgyta 
patirtis 

                                                 
1 Tvarkomų duomenų apimtis gali skirtis priklausomai nuo to, ar atrinktas dirbti pagal darbo sutartį ar eiti valstybės tarnautojo pareigas. 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:vilnius@vmi.lt
mailto:kaunas@vmi.lt
mailto:klaipeda@vmi.lt
mailto:Siauliai@vmi.lt
mailto:Panevezys@vmi.lt
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt


Užsienio kalbos mokėjimo lygį patvirtinančio 
dokumento duomenys ir jo kopija  

dokumento išdavimo data ir numeris, jį išdavusio 
asmens vardas, pavardė, parašas, užsienio kalba ir 
jos mokėjimo lygis 

Asmens, priimamo į valstybės tarnautojo pareigas, 
klausimyne pateikti asmens duomenys (pateikia tik 
siekiantys dalyvauti pakaitinio valstybės tarnautojo 
atrankoje) 

informacija apie tai, ar teismas yra atėmęs teisę eiti 
valstybės tarnautojo pareigas ar pripažinęs 
neveiksniu susijusiose srityse (taip arba ne, taip pat, 
jei taikoma, data); informacija apie pavaldumo 
santykius su asmenimis, dėl kurių galėtų kilti 
interesų konfliktas (taip arba ne, taip pat, jei 
taikoma, tokių asmenų vardai, pavardės, ryšys su 
Jumis); informacija apie turimą teistumą, 
nusikaltimus ar baudžiamuosius nusižengimus 
žmogaus seksualinio apsisprendimo laisvei ir 
neliečiamumui, kitas nusikalstamas veikas, susijusias 
su vaiko seksualiniu išnaudojimu, vaikų pornografija 
ar prostitucija, kitus tyčinius sunkius ar labai sunkius 
nusikaltimus prieš vaikus ar už analogiškas veikas, 
numatytas kitų valstybių baudžiamuosiuose 
įstatymuose, neatsižvelgiant į teistumo išnykimą ar 
panaikinimą, jeigu nuo nusikalstamos veikos 
padarymo nėra praėję 25 metai (taip arba ne, taip 
pat, jei taikoma, data, valstybė ir nusikaltimas ir (ar) 
baudžiamasis nusižengimas), parašas 

Atitikties nepriekaištingos reputacijos 
reikalavimams deklaracijos duomenys (pateikia tik 
siekiantys dalyvauti valstybės tarnautojo atrankoje) 

informacija apie tai, ar esate pripažintas kaltu dėl 
tyčinio nusikaltimo, dėl nusikaltimo valstybės 
tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio 
pobūdžio nusikaltimo, dėl nusikaltimo, kuriuo 
padaryta turtinė žala valstybei, padarymo ir turite 
neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba 
nepasibaigusį laidavimo terminą (taip arba ne, taip 
pat, kai taikoma, data ir Lietuvos Respublikos 
baudžiamojo kodekso (toliau — BK) straipsnis); 
informacija apie tai, ar esate pripažintas kaltu dėl 
baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir 
viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio 
baudžiamojo nusižengimo padarymo ir nuo 
apkaltinamojo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos 
nepraėjo 3 metai arba yra nepasibaigęs laidavimo 
terminas (taip arba ne, taip pat, kai taikoma, data ir 
BK straipsnis); informacija apie tai, ar buvote 
atleistas iš valstybės tarnautojo pareigų ar darbo, 
pareigų ar praradęs teisę verstis atitinkama veikla už 
Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo ar 
kitų įstatymų pažeidimus, priesaikos ar pasižadėjimo 
sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo ir nuo 
atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis 
atitinkama veikla praradimo dienos nepraėjo 3 metai 
(taip arba ne); informacija apie tai, ar esate arba 
buvote įstatymų nustatyta tvarka uždraustos 
organizacijos narys, jeigu nuo narystės pabaigos 
nepraėjo 3 metai (taip arba ne) 

 
Tuo atveju, jei būsite atrinktas į pretenduojamas pareigas, kurioms pagal teisės aktus privalomas 

vertinimas, taip pat tvarkysime: 
 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 
(toliau — STT) vertinimas 

vertinimo data, numeris, dokumentą patvirtinusio 
asmens vardas, pavardė, pareigų pavadinimas, 
parašas, vertinimo išvada 

 



Tarnybinio kaitumo atvejais taip pat tvarkome ir informaciją apie esamą darbovietę, pareigas joje, 
gaunamo darbo užmokesčio pareiginės algos koeficientą, atitiktį pareigybės aprašyme nustatytiems 
specialiesiems reikalavimams. 

 
Dalyvavimas atrankoje į laisvas pareigas VMI yra savanoriškas, tačiau jei nuspręsite dalyvauti 

atrankoje, tuomet aukščiau nurodytus asmens duomenis pateikti privalote, nes be jų nėra galimybės 
įvertinti Jūsų kompetencijos ir atitikties teisės aktuose nustatytiems reikalavimams. 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 

Konkurso / atrankos į laisvas pareigas (siekiant dirbti pagal darbo sutartį), VMI metu Jūsų duomenys 
tvarkomi vadovaujantis Jūsų sutikimu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies a punktas). 

Informuojame, kad turite teisę nesutikti su savo asmens duomenų tvarkymu aukščiau nurodytu tikslu. 
Taip pat turite teisę bet kada atšaukti šį savo sutikima ̨ ir reikalauti nenaudoti asmens duomenų aukščiau 
nurodytu tikslu. Sutikimo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto duomenų tvarkymo, atlikto iki 
sutikimo atšaukimo, teisėtumui. 

Norėdami atšaukti sutikimą naudoti asmens duomenis aukščiau nurodytu tikslu, galite tai padaryti 
pateikdami prašymą elektroninio pašto adresu, kuriuo teikėte duomenis konkurso / atrankos į laisvas pareigas 
tikslu arba vmi@vmi.lt. 

 
Konkurso / atrankos į laisvas pareigas organizavimo ir administravimo tikslu (pretenduojant į valstybės 

tarnautojo / pakaitinio valstybės tarnautojo pareigas), Jūsų asmens duomenys tvarkomi vykdant teisinę 
prievolę (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies c punktas), kuri nustatyta:  

1. Lietuvos Respublikos darbo kodekse; 
2. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme; 
3. Atitikties nepriekaištingos reputacijos reikalavimams deklaracijoje; 
4. Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos ir Valstybės tarnautojo perkėlimo 

tarnybinio kaitumo būdu į kitas valstybės tarnautojo pareigas tvarkos aprašuose, patvirtintuose Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 
tarnybos įstatymo įgyvendinimo“; 

5. Personalo administravimo funkcijų centralizuoto atlikimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 507 „Dėl Personalo administravimo funkcijų 
centralizuoto atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

6. Konkursų valstybės ir savivaldybių įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir Valstybinio socialinio 
draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų finansuojamose valstybės ir savivaldybių 
įstaigose ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra valstybė ar savivaldybė, organizavimo ir vykdymo tvarkos 
apraše bei Pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąraše, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“. 

Asmens duomenų saugojimo terminas:  

Jūsų asmens duomenys tvarkomi atrankos į laisvas pareigybes laikotarpiu, o taip pat:  
1. jei pretenduojate į pakaitinio valstybės tarnautojo pareigas — 1 metus nuo atrankos pabaigos; 
2. jei į laisvas pareigas pereinate tarnybinio kaitumo būdu — Jūsų asmens duomenys prijungiami prie 

asmens bylos ir saugomi Lietuvos Respublikos archyvų įstatymo ir vyriausiojo archyvaro nustatytais terminais;  
3. (kai taikoma) susirašinėjimas su valstybės institucijomis personalo valdymo klausimais, jei iš jo galima 

nustatyti konkretų fizinį asmenį, saugomas 3 metus; 
4. kitais atvejais — Lietuvos Respublikos archyvų įstatymo ir vyriausiojo archyvaro nustatytais terminais, 

arba tol, kol atšauksite šį sutikimą. 

Asmens duomenų teikimas 

Jūsų asmens duomenys nebus teikiami tretiesiems asmenims, išskyrus atvejus, teisės aktuose nustatytais 
atvejais.  

Jūsų asmens duomenys pretenduojant i valstybės tarnautojo pareigas atrankos metu bus pasiekiami 
Valstybės tarnybos departamentui (Jums teikiant prašymą per informacinę sistemą VATIS), o taip pat, jei 
būsite atrinktas į laisvas pareigas, kurios įtrauktos į sąrašą pareigybių, dėl kurių rašytinį prašymą pateikti 
informaciją STT teikia VMI, Jūsų asmens duomenis perduosime STT.  

Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes nenumatytas. 

Duomenų subjekto teisės: 

Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas Reglamento III skyriuje. Jų įgyvendinimo tvarka yra 
reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. Taip pat 
Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, (adresas L. Sapiegos g. 17, LT-

mailto:vmi@vmi.lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr


10312 Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau prieš teikiant skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, 
pirmiausiai rekomenduojame kreiptis į mus.  

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą ar kitus duomenų 
tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens duomenų 
tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, galite kreiptis elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt arba pateikti 
paklausimą per Mano VMI. 

__________________________ 

https://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt

